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Inledning 
Enligt en skrift från omkring 2007 om föreningarna i trakten förr i tiden, samman-
ställd av Gunnar Lundin dåvarande ordförande i IK Nordia, står det om Löts BK 
att: 
”Föreningen bildades 1931 och att dess förste ordförande var Olle Andersson som 
arbetade som jägare åt ”storherren” de Geer. Fotboll var den enda idrott man 
ägnade sig åt och fotbollsplanen låg först i Ramby och sedan i Kolmården. Spelare 
och medlemmar i föreningen var bland andra bröderna Sven, Harald, Per och Nisse 
Eriksson. Deras far arbetade som kusk på Fånöö Gård. Andra stora spelare i laget 
var Hiljard och Helmer Lindberg och Tore Andersson i Tängby. Tröjfärgen var 
svart och till det hade man vita byxor. Någon gång under tiden 1935-36 skrapade 
man också ihop ett juniorlag som spelade en vänskapsmatch mot Boglösa och vann 
med 1-0. Detta var dock en engångsföreteelse. Någon gång i slutet av 1930-talet 
upphörde föreningen.” 
 
Föreningen förste ordförande var jägaren Olof Andersson, född 1890 i Värmland. 
Han kom närmast från Grödinge när han flyttade till Tängby i Löt i februari 1933. 
Det kan ha varit han som tog initiativet till Löts BK eftersom det var bara några 
månader efter att han kommit som de första uppgifterna finns om föreningens 
existens. Olle var ogift när han kom, men 1936 kom Hulda Elvira Bergström till 
Löt från Stockholm. Hon var född 1903. Olle och Hulda gifte sig i januari 1942 och 
i november samma år, 1942, flyttar de till Österlövsta socken. 
 
Några protokollshandlingar eller liknande som beskriver Löts BK har inte hittats, 
men det är uppenbart att det funnits en förening med det namnet åtminstone under 
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åren 1933 – 1935. Någon annan verksamhet än fotboll verkar inte ha förekommit, 
även namnet Bollklubb syftar säkerligen på att det enbart var fotboll på 
programmet. Bordtennis och handboll hade inte startat i trakten vid det tillfället. 
Föreningens A-lag i fotboll spelade i svarta tröjor och B-laget i bruna. Bruna tröjor 
var ovanliga då som nu. 
Det finns inget material om Löts B.K. på Folkrörelsearkivet. Alla uppgifter som 
återges i det här avsnittet, Löts BK, är hämtade ur Enköpings-Posten, från 
intervjuer samt i skriften som nämns ovan.  
 

1933 
Ur Enköpings-Posten måndagen den 24 juli 1933: 

 
 

EP 27/9 1933: Härnevi BK A- och B-lagen hemmamatch om söndag kl 1 mot Löts 
BK. 
 
Valdemar Lundberg berättar:  

”Löts BK hade både ett A-lag och ett B-lag. B-laget spelade i bruna 
tröjor. Det var ovanligt. Smén i Ramby spelade center och gjorde många 
mål. 
Tore Andersson var målvakt. Han spelade för Grillby sedan. Åke 
Hagelin spelade med Löts Bollklubb. Åke var också en duktig 
bandyspelare, han fick lära sig mycket om det när han gick på Wiks 
folkhögskola, det var i mitten på 1930-talet. Löts BK spelade aldrig 
bandy som klubb vad jag vet, utan det var informellt spelande. De hade 
bra bandyspelare i Fånöö för de åkte skridsko på sjön.” 

 
Bengt Karlson berättar:  

”Gunnar Andersson i Ullstämma har berättat att han var dräng hos 
Anselm Johansson i Tängby på 1930-talet och spelade på planen i 
Ramby med Löts BK. Tore Andersson och ”Sme-Georg” var med. 
”Sme-Georg” var född 1902. Hiljard Lindberg i Tängby var med. 
Ingemar Plahn också, en äldre bror till Bertil. De var med i Löts 
Bollklubb. Tore var duktig målvakt. Han stod i Grillbys A-lag sedan. 
Han stod i Wilös B-lag också vid något tillfälle när han var nära 50 år.” 
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Arne Dahlström från Enköping. Arne var medlem i EAI, initiativtagare till 
”Skidringen” och träningsbanorna i Gånsta, Lillkyrka, Grillby, Örsundsbro och 
Hummelsta. Han är född 1921 och spelade fotboll mot Löt på 1930-talet.  
Arne berättar, 2017-01-16:  

”Vi var ett gäng grabbar i 13-14-årsåldern som hade kommit överens 
med några i Löt om att vi skulle spela fotboll mot dem. Det måste ha 
varit omkring 1935. Vi var inte någon förening ut vi var ett gäng 
kompisar. Det var medan vi gick i skolan. Vi cyklade ut till Löt för att 
möta dem men när vi kom dit så ställde de upp med mycket äldre pojkar, 
det kanske var seniorer. Vi fick stryk med 10-0. Det är enda minnet av 
dem. Vi trodde att vi skulle spela mot jämnåriga. De hade hållit på och 
spela ett tag i Löt, det var väl ingen riktig serie på den tiden men det hade 
hållit på att spela en tid. 
De var hårda, så det gällde att hålla sig undan. Jag minns inte var i Löt vi 
spelade. Vi cyklade ut och det var inte alla som hade cykel så vi åkte två 
på en del cyklar. 
Vi hade inga särskilda tröjor utan var och en hade sina egna kläder. Ingen 
av oss hade fotbollsskor.  
Jag var orienterare och skidåkare, jag blev aldrig någon fotbollsspelare.  
Åke Asp var en av de från stan som var med när vi spelade i Löt. Hans 
far hade bondgård i Gånsta. Jag minns inte om det var någon domare, 
det var förmodligen någon av de som var där som ställde upp och 
dömde. Det fanns målställningar men inga nät.”. 

 

1934 
EP 28/3 1934: ”Ny fotbollserie. En fotbollserie bland de många sockenlagen i 
västra Uppland har länge varit ett känt behov. På initiativ av Österunda IF har 
denna plan nu avancerat, och vid ett sammanträde med en del föreningar, som 
hölls Marie Bebådelsedag, beslöts att söka få en serie till stånd. 
Vid detta möte voro följande lag representerade: Härnevi BK, Simtuna SK, 
Hjälstaholms IF samt Österunda IF. Då två av dessa föreningar förut äro 
medlemmar av Upplands Fotbollsförbund beslöts att alla föreningar skulle ingå till 
förbundet med begäran om att få bli medlemmar av detta. Man beslöt även begära 
att förbundet måtte arrangera denna serie, då det på så sätt skulle bli lättare att 
ordna med en del saker i domarefrågan. På våren kommer möjligen en försöksserie 
att anordnas. Serien skall omfatta 7-9 lag. Nu definitivt anmälda lag äro: Härnevi 
BK, Simtuna SK, Löts IF samt Österunda IF.” 
 
EP 4/5 1934: ”Ny fotbollserie. En fotbollserie omfattande föreningar i 
enköpingstrakten har i dagarna bildats. Serien, vilken kommer att omfatta sju lag, 
har fått namnet Enköpingsortens sockenserie. De deltagande föreningarna äro: 
Boglösa BK, Litslena IF, Härkeberga IF, Långtora BK, Löts IF, Ekolsunds IK och 
Hjälstaholms IF. 
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Serien handhaves av en kommitté bestående av en representant från varje förening. 
Kommittén har följande styrelse: Ordf. K. Jansson Ekolsunds IK, sekr. Folke 
Holmström, Hjälstaholms IF, kassör Stig Karlsson, Litslena IF. 
Första speldagen är bestämd till den 21 maj. Lottningen kommer att verkställas 
någon av de närmaste dagarna.” 
(I artikeln i EP ovan har man felaktigt skrivit Löts IF istället Löts BK.) 
 
EP 7/5 1934: ”Löts BK spelade på söndagen på hemmaplan mot Boglösa boll-
klubb och hemförde segern med 1-0. Målet gjordes av vy Nyberg. 
Löts B-lag spelade samma dag mot Kungs-Husby. Kungs Husby vann med 3-0.” 
 
EP 16/5 1934:”Enköpingsortens sockenserie startar annandag pingst, då 
följande matcher spelas: 
Boglösa BK – Hjälstaholms IF 
Löts BK – Ekolsunds IK 
Härkeberga IF – Litslena IF.” 
 
EP 16/5 1934: ”Härkeberga – Ekolsund 0-1. Härkeberga IF – Ekolsunds IK 
spelade i söndags i en vänskapsmatch i Härkeberga. Ekolsunds IK vann med 1-0.” 
 
EP 23/5 1934: :”Enköpingsortens sockenserie. De matcher som spelades 
Annandagen gåvo följande resultat: 
Löts BK – Ekolsunds IK 2-1 
Boglösa – Hjälstaholm  1-6 
Härkeberga – Litslena  2-3. 
Om söndag spela: 
Hjälstaholm – Härkeberga 3-2 
Litslena – Boglösa  4-2 
Långtora – Löt.  1-2” 
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EP onsdagen den 6 juni 1934: 

 
 
Resultatet från ovanstående match mellan Långtora och Härkeberga där Långtora 
vann med 3-2 kom senare att strykas och matchen spelades om. Resultatet från 
omspelet finns redovisad i EP den 29 juni 1934, se nedan. 
 
EP, fredagen den 15 juni 1934: 
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EP, fredagen den 22 juni 1934: 

 
 
EP, fredagen den 29 juni 1934: 
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EP, fredagen den 6 juli 1934: 

 
 
EP, onsdagen den 18 juli 1934: ”I Enköpings sockenserie spelade i söndags 
Litslena IF mot Ekolsunds IK, varvid det förstnämnda laget vann med 2-1 (2-1).” 
 
Fredagen den 20 juli 1934: 
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EP, onsdagen den 25 juli 1934: 

 
 
EP, måndagen den 30 juli 1934: ”Fotbollsresultat. Litslena IF spelade igår på 
hemmaplan mot Långtora BK varvid resultatet blev 2-2 halvtid (1-0). I 
seriematchen mellan Härkeberga IF och Boglösa BK vann Härkeberga med 5-2. 
Före denna match besegrade Härkeberga IF:s B-lag Löts BK:s B-lag med 1-0.” 
 
EP, fredagen den 3 augusti 1934: 
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EP, fredagen den 10 augusti 1934: 

 
 
Mellan den 10 och 31 augusti 1934 saknas rapporter från sockenserien. 
 
EP, fredagen den 31 augusti 1934: 
 

 
 
Någon senare tabell finns inte i EP som visar slutställningen i sockenserien. Det 
som saknas är Boglösas två matcher. Den ena mot Litslena och den andra mot 
Långtora. 
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Fotbollsplanerna 
Det finns två platser som nämns där Löts BK skulle ha spelat sina hemmamatcher. 
Det är dels i ”Enhagen” i Ramby och dels vid Kolmården. Vid Kolmården låg 
planen alldeles intill och söder om gården och på östra sidan om vägen ner mot 
Hacksta. Waldemar Lundberg kommer ihåg att han fick följa med ner till 
Kolmården och titta när de spelade där. Waldemar var 10 år gammal 1934. 
 
Fotbollsplanen Enhagen låg norr om vägen från vägkorsningen i Ramby till Ramby 
by. Det ligger en nybyggd villa på platsen och det finns gott om enar sparade runt 
omkring. Platsen gjorde uppenbarligen skäl för namnet. 
 
Folke Bergkvist f -1918 berättar: 

”Löts Bollklubb hade en plan vid Kolmården. Om man kommer från 
Löts kyrka och åker mot Hacksta och har passerat Kolmården så låg den 
på vänstra sidan. 
Det var Löts Bollklubb. De hade svarta byxor och vita tröjor, men jag 
var inte med och spelade då. 
Det fanns ett A-lag och ett juniorlag. Det var inte så lång tid. 
 
Jag spelade i juniorlaget för Löts BK. Fotbollskorna fick man dobba 
själv. Man slog i spikar från undersidan. Ibland lossnade dobbarna då 
fick man dobba om. Man slog i spikarna underifrån och så hade man ett 
mothåll, en läst, av järn, en järnten så att spikarna böjde sig.” 

 

1935 
 
Under 1935 finns det inga rapporter i EP om att Löts BK spelat några 
fotbollsmatcher. Däremot finns det en annons om att man ordnat en danskväll vid 
festplatsen i Tängby den 29 juni 1935. Hur man hade ordnat med musik till dansen 
framgår dock inte. 
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På hösten 1935 rapporterade EP om en nystartad sockenserie med fyra av lagen 
som deltog i 1934 års sockenserie, några av de andra lagen spelade istället i 
Västupplandsserien. Löts BK deltog inte i någon av dessa serier.  
 

1936 
Under letandet efter rapporter om ytterligare uppgifter om Löts BK påträffades 
följande notis i EP. Den var införd fredagen den 28 augusti 1936: 

 
Mötesförbudet 1936 hade inga politiska eller andra kontroversiella orsaker utan var 
ett sätt att minska spridningen av den smittsamma sjukdomen Mul- och klövsjuka. 
Sjukdomen hade fått utbrott på flera ställen i landet.  
Matcherna i notisen ovan ställdes alltså in men det var andra matcher i en ännu 
lägre serie som spelades. Orsaken till denna skillnad är oklar. Möjligen skulle det 
kunna bero på att de inställda matcherna lockade fler åskådare och att de av den 
anledningen var en större risk för spridning av smittan. 
 

1942 
Efter att Löts BK hade upphört och innan Wilö IS hade bildats så spelades det 
tydligen fotboll ändå ”lite på skoj” nere i Löt. Löts JUF var aktiva inom flera 
områden och pojkarna spelade boll. Det var så många så att man fick ihop till ett 
helt lag. Se nedanstående annons som var införd i E-P i maj 1942: 
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Waldemar Lundberg berättar minnen från tiden före Wilö  
”Jag spelade aldrig i Löts BK, jag var för ung, däremot ”plockade vi ihop 
ett lag” 1942, inom JUF, och spelade mot Veckholm på en plan i Ramby. 
(Se annonsen ovan) I Lötlaget spelade förutom Valdemar, målarna Hiljard 
och Helmer Lindberg, kuskpojkar ifrån Fånöö, Nisse och Per Eriksson, 
och drängar i Tängby. Vi fick inte ihop helt fullt lag utan fick låna en 
spelare ifrån Veckholm som inte platsade där. Vi fick stryk med 3-1 men 
det var Veckholmskillen som gjorde vårt mål. Då kom Rune(?) 
Andersson i Veckholm och frågade om inte jag ville spela med dem i 
Veckholms IF. Det var roligt för jag hade inget lag att spela med. Jag 
hade provspelat en match i Grillby innan dess men de hörde inte av sig 
sedan. Men jag fick revansch på dem sedan med Veckholm när vi vann 
mot Grillby. Jag jobbade på mjölkbilen på den tiden och Stig Liljander i 
Skolsta sa att ”om ni vinner över Grillby imorgon så ska du få en krona 
för varje mål du gör”. Då vann vi med 3-2 och jag gjorde tre mål. Det 
var roligare att göra målen än att få pengarna. Det var bland de roligaste 
matcherna jag spelat. Just mot Grillby blev det ju lokalderby. När vi 
startade i Wilö 1945 fick vi ju spela mot deras B-lag. 
 
Innan jag började spela för Veckholm spelade jag och Bengt Enkvist, 
som var dräng på Källgården då, för Ekolsunds IF. Ekolsunds IF hade 
en plan vid Ella gård. Vi cyklade över Bäddarö och Hammars gård, då 
var det bro över dit. Bengt var duktig, både på att jobba och att spela 
fotboll. 
 
När jag spelade med Veckholm var det flera som var med där som kom 
att spela för Wilö sedan. Det var Lennart Eriksson och Georg 
Hermansson. Sture Eriksson från Hacksta hade spelat med Veckholm. 
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Bertil Plahn, Tore Andersson och Rune Teverud bodde ju också i Löt 
men de var med Grillby så vi brukade mötas. Tore var stadig och stod i 
mål. Honom sprang de inte omkull. 
 
Det var några konstiga situationer ibland när vi spelade. Jag spelade 
högerytter i en match mot Elvan och vår center blev fälld. Han ramlade 
inte utan snubblade framåt så han till slut föll framåt och slog huvudet i 
magen på målvakten, och så blev det straff också. Målvakten tappade 
luften men han kunde stå sedan. 
Vi spelade mot Vallby BoIF på deras fotbollsplan som låg borta vid 
Dräggestagården. Det var Löfgren som var domare. Han dömde boxning 
också. Han stod i mittringen och dömde och blåste av mig för offside 
gång efter gång. Han såg inte var jag var när bollen slogs och när de slog 
långbollar hann man ju springa en bra bit innan man nådde bollen.  
I Runhällen hände det en gång att Georg Hermansson blev avblåst för 
hög och farlig spark och det blev frispark trots att det inte fanns någon 
annan spelare närmare än 10 meter. 
Till bortamatcherna åkte vi droska. När vi åkte till Bro var det 4 mil, men 
supportrarna cyklade till bortamatcherna och tittade. 
 

Vi i Veckholm spelade mot EIS en gång och jag gjorde 5 mål, men vi 
vann inte ändå, det blev 5-5. Man brukar säga att anfall är bästa försvar 
men det gällde inte den här gången. EIS hade hela spelet och anföll hela 
tiden. Det var bara deras målvakt och jag på deras planhalva. Efter 
spelfördelningen kanske vi skulle ha haft 1 mål. Det blev 5. Det blev 
kontringar och jag blev ensam med målvakten hela tiden. Jag kommer 
ihåg två mål och det ena var Hermansson som spelade vänsterytter som 
drog upp bollen och spelade in så det vara bara att lägga in den med en 
bredsida. Det andra var när jag sprang från halva plan och sköt i stolpen 
och in. Ivar Krigsman hette målvakten.  
Det var väldigt olika vilka man spelade emot. Jag hade väldigt svårt mot 
Vincent Ahlström i Grillby. Han var vänsterfotad och jag var van att gå 
åt det hållet och då var det lättare för honom att stoppa mig. Däremot 
sådana där stora killar som var klumpiga dom var lättare att gå förbi. Jag 
sprang ifrån dem för det mesta.  
Arne Teverud stod i mål ett par gånger i Veckholm. Han stod i två 
matcher. Den ena vann vi med 6-1 och den andra med 5-0 så han 
behövde inte vittja nätet mer än en gång. Men han var orolig. Jag 
kommer ihåg första matchen han stod i mål. Det var mot Österunda. Vi 
ledde med 2-1 och han sa att vi måste göra mera mål. 
 
Jag gjorde sällan några snygga mål men en gång i Veckholm gjorde jag ett 
snyggt mål som blev bortdömt, men varför vet jag inte. Jag stod med 
ryggen mot mål i höjd med straffpunkten. Jag fick upp bollen vände mig 
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om och fick på ett vristskott som gick in precis under ribban. Det var 
inte välplacerat utan nästan mitt i mål men målvakten hann inte med.” 


